Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

Администрации города

П Р И К А З

г. Моршанск

02.11.2018                                                                    № 422

Об организации муниципального этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа Управления образования и науки Тамбовской

области от  09.10.2018 №2678 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 учебном году», в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки  Российской

Федерации от 18.11.2013 №1252, с изменениями, внесенными приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.11.2016

№1435,   и  в целях организации  проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в

ноябре-декабре 2018 года

2.Утвердить состав Оргкомитета муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников (Приложение1).

3.Установить квоту на количество победителей и призеров муниципального

этапа олимпиады от 25% , но не более 30% от общего количества участников

по каждому общеобразовательному предмету.

4.Утвердить места проведения муниципального этапа олимпиады в 2018-2019

учебном году(приложени2).

5. Утвердить списки участников школьного этапа олимпиады текущего года,

набравшие необходимое количество для участия в муниципальном

этапе(Приложение2).

6.Руководителю МКУ РЦСО(Кевбриной) обеспечить  формирование банка

данных участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников;

7. Руководителям общеобразовательных организаций (Губанова С.В.,

Парамонова Е.С., Бородин В.В., Озерова И.М.):

7.1.обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады  обучающихся,

набравших необходимое количество баллов на школьном этапе Всероссийской

олимпиады школьников текущего года(Приложение2), а также победителей и

призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года,

продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования(Приложение3);

7.2.назначить сопровождающих команд, ответственных за жизнь и здоровье

обучающихся в пути следования к месту проведения и в период проведения

муниципального этапа олимпиады;

7.3.обеспечить готовность учреждения к проведению муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя

председателя комитета по образованию и  молодежной политике  О.А.Гусеву

Председатель

комитета по образованию

и молодежной политике  В.А.Комарова

Махонина Н.А., 4-89-54

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

 приказом комитета по
образованию и молодежной

политике

                                                                                                                от        №

Состав Оргкомитета

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель оргкомитета:

В.А.Комарова, председатель комитета по образованию администрации

города.

Заместитель председателя:

О.А.Гусева, заместитель председателя комитета по образованию

администрации города.

Секретарь:

Махонина Н.А., методист МКУ РЦСО

Члены оргкомитета:

И.С.Лельков, зам.директора МКУ «Ресурсный центр системы

образования г.Моршанска»,

 О.И.Чистихина, зам директора  МКУ «Ресурсный центр системы

образования г.Моршанска».

А.В. Ивлиев, зав.отделом МБОУ ДО ЦДОД

Н.И. Скибицкая, зав.отделом МКУ «Ресурсный центр системы

образования г.Моршанска»;

Н.А. Махонина, методист МКУ «Ресурсный центр системы образования

г.Моршанска»;

К.А. Щебланина, методист МКУ «Ресурсный центр системы образования

г.Моршанска»;

И.Н. Кучнова,  методист М КУ «Ресурсный центр системы образования

г.Моршанска».

Гребенникова И.С. , руководитель  ГМО учителей математики,  учитель

математики МБОУ Гимназия;

Щукина Н.В. -   председатель муниципальной  предметно-методической

комиссии по информатике, руководитель ГМО учителей информатики,

учитель информатики МБОУ СОШ №2 им.Н.И.Бореева;

        Крючкова О.В. - председатель муниципальной предметно- методической

комиссии по физике, астрономии, руководитель ГМО учителей физики,

учитель физики, астрономии МБОУ Гимназия.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
приказом комитета по
образованию и молодежной
политике

от ___ № _____

Место

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников  по общеобразовательным предметам

  в 2018/19 учебном году
Предмет Дата проведения Начало

соревнователь

ных туров

Русский язык 07.11.2018 10.00 МБОУ СОШ№2

им.Н.И.Бореева

Английский язык 08.11.2018 10.00 МБОУ «Гимназия»

(1корпус)

Искусство (Мировая

художественная культура)

09.11.2018 10.00 МБОУ СОШ№3(2к)

Французский язык 12.11.2018

13.11.2018

10.00 -

География 14.11.2018 10.00 МБОУ СОШ№3(1)

Информатика и ИКТ 15.11.2018 10.00 МБОУ СОШ№2

им.Н.И.Бореева

Астрономия 16.11.2018 10.00 МБОУ СОШ№1

Биология 19.11.2018 10.00 МБОУ СОШ№3(2к)

История 20.11.2018 10.00 МБОУ «Гимназия»  (2к)

Основы безопасности

жизнедеятельности

21.11.2018

22.11.2018

10.00 МБОУ СОШ№3(1)

Обществознание 23.11.2018 10.00 МБОУ СОШ№1

Литература 24.11.2018 10.00 МБОУ СОШ№2

им.Н.И.Бореева

Право 26.11.2018 10.00 МБОУ СОШ№3(1)

Химия 27.11.2018 10.00 МБОУ «Гимназия» (1к)

Физика 28.11.2018 10.00 МБОУ СОШ№3 (2к)

Физическая культура 29.11.2018

30.11.2018

10.00 МБОУ СОШ№2

им.Н.И.Бореева

Математика 03.12.2018 10.00 МБОУ «Гимназия»

(2корпус)

Экология 04.12.2018 10.00 МБОУ СОШ№1

Немецкий язык 06.12.2018

07.12.2018

10.00 МБОУ «Гимназия» (1к)

Технология 10.12.2018

11.12.2018

10.00 МБОУ СОШ№1

Экономика 12.12.2018 10.00 МБОУ «Гимназия» (2 к)